
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/26  
  

Usnesení 
40. schůze rady městského obvodu 
konané dne 15.06.2020 

  

čís. 1364/RMOb-MH/1822/40 
- 

1394/RMOb-MH/1822/40 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Jana Pagáčová, MBA 

1. místostarostka městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/26  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 15.06.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1364/RMOb-MH/1822/40 OF/RMOb/0025/20 Rozpočtová opatření 

1365/RMOb-MH/1822/40 OF/RMOb/0026/20 Návrh obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatku ze psů a stanovisko k osvobozením 

a sazbám 

1366/RMOb-MH/1822/40 OSP/RMOb/0009/20 Uzavření smluv o nájmu bytu v domě 

s pečovatelskou službou 

1367/RMOb-MH/1822/40 OKV/RMOb/0004/20 Dotační výzva roku 2020 - 

poskytnutí/neposkytnutí/částečné poskytnutí 

dotací 

1368/RMOb-MH/1822/40 OI/RMOb/0016/20 návrh na schválení „Zásad pro zpracování 

investičního záměru na realizaci investiční 

výstavby v rámci městského obvodu“. 

1369/RMOb-MH/1822/40 OI/RMOb/0017/20 Návrh na uzavření objednávek na provedení 

veřejné zakázky 

1370/RMOb-MH/1822/40 OMH/RMOb/0021/20 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou 

se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

č. 18/2019 o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství a návrh na prominutí 

místního poplatku za umístění zařízení sloužící 

pro poskytování služeb – předzahrádky 

sloužící k podávání občerstvení mimo 

provozovnu do 09.07.2020 

1371/RMOb-MH/1822/40 OVS/RMOb/0005/20 Návrh na vyřazení nadbytečného majetku 

formou prodeje 

1372/RMOb-MH/1822/40 OVS/RMOb/0004/20 Dohoda o narovnání 

1373/RMOb-MH/1822/40 BJ 00048/2020 Zmocnění společnosti Ostravské komunikace, 

a.s. - obstarání kontroly dodržování zákazu 

šíření reklamy dle Nařízení města č. 02/2020 

a dodržování dalších souvisejících právních 

předpisů, vč. odstraňování závadného stavu 

na majetku svěřenému MOb MHaH 

1374/RMOb-MH/1822/40 OM/RMOb/0092/20 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu 

hrobového místa – H. F. 

1375/RMOb-MH/1822/40 OM/RMOb/0093/20 Návrh na podání výpovědi ze smlouvy o nájmu 

pozemku a vyhlásit/nevyhlásit záměr obvodu 

pronajmout část pozemku v k. ú. Zábřeh-

Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. U Nových 

válcoven – M. B. a D. B. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/26  
  

1376/RMOb-MH/1822/40 OM/RMOb/0090/20 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu části 

pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Šimáčkova – V. H. 

1377/RMOb-MH/1822/40 OM/RMOb/0089/20 Nabídka na využití/nevyužití předkupního 

práva ke koupi stavby v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, lokalita ul. Baarova – T. J. 

1378/RMOb-MH/1822/40 OM/RMOb/0091/20 Žádost o pronájem části pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 

ul. Šimáčkova – M. K. 

1379/RMOb-MH/1822/40 OM/RMOb/0094/20 Žádost o pronájem části pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 

ul. Martinská x Daliborova – Alarm K+K 

elektronika s.r.o. 

1380/RMOb-MH/1822/40 OB/RMOb/0095/20 Žádosti o pronájem bytu - Ludmilina 

1381/RMOb-MH/1822/40 OB/RMOb/0093/20 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

o nájmu bytu v rámci projektu “Sociální 

bydlení ve městě Ostrava” 

1382/RMOb-MH/1822/40 OB/RMOb/0090/20 Návrh na ukončení nájmu bytu 

1383/RMOb-MH/1822/40 OB/RMOb/0086/20 Žádost o povolení instalace venkovní jednotky 

klimatizace na vlastní náklady 

1384/RMOb-MH/1822/40 OB/RMOb/0088/20 Žádosti o výměnu bytů 

1385/RMOb-MH/1822/40 OB/RMOb/0094/20 Žádost o uzavření Nájemní smlouvy na dobu 

neurčitou 

1386/RMOb-MH/1822/40 OB/RMOb/0091/20 Žádost o pronájem garážového stání 

1387/RMOb-MH/1822/40 OB/RMOb/0092/20 Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu 

určitou 

1388/RMOb-MH/1822/40 OB/RMOb/0089/20 Žádost o prominutí úroků z prodlení 

1389/RMOb-MH/1822/40 OB/RMOb/0087/20 Prominutí pohledávek za nájemné 

1390/RMOb-MH/1822/40 OB/RMOb/0097/20 Žádosti o pronájem bytu - Fráni Šrámka 

2451/6, byt č.6 

1391/RMOb-MH/1822/40 OB/RMOb/0098/20 Žádosti o pronájem bytu - Gen.Janka 1159/7, 

byt č.21 

1392/RMOb-MH/1822/40 OB/RMOb/0096/20 Žádosti o pronájem bytu - Fráni Šrámka 

2437/11, byt č.8 

1393/RMOb-MH/1822/40 OB/RMOb/0099/20 Žádosti o pronájem bytu - Vršovců 1009/64, 

byt č.15 

1394/RMOb-MH/1822/40 BJ 00045/2020 Změna termínu úkolu z RMOb 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/26  
  

Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název 

    

  BJ 00044/2020 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu movitých 

věcí - multifunkčních zařízení 

 BJ 00047/2020 Návrh Pravidel pro poskytování cestovních 

náhrad členům zastupitelstva městského 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky a fyzickým 

osobám, které nejsou členy zastupitelstva 

městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

za výkon funkce člena výborů a komisí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/26  
  

OF/RMOb/0025/20 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 1364/RMOb-MH/1822/40 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

 
1. zvýší se 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, 
ORJ 2, ORG 1000139000000 o 407.000 Kč 
sníží se 
§ 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené, pol. 5499 - ostatní 
neinvestiční transfery obyvatelstvu, ORJ 3 o 407.000 Kč 
 
2. zvýší se 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 15 o 15.000 Kč 
sníží se 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5137 - drobný hmotný dlouhodobý majetek, ORJ 15 
o 15.000 Kč 
 
3. zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 1 o 13.000 Kč 
sníží se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 1 o 13.000 Kč 
 
4. zvýší se 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5137 - drobný hmotný dlouhodobý majetek, ORJ 
7, ORG 36 o 37.000 Kč 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený, ORJ 7, 
ORG 36 o 110.000 Kč 
sníží se 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 7, ORG 36 
o 147.000 Kč 
 
5. zvýší se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo, pol. 5212 - 
neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - fyzickým osobám, ORJ 
11 o 50.000 Kč 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo, pol. 5221 - 
neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem, ORJ 11 
o 50.000 Kč 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo, pol. 5223 - 
neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem, ORJ 11 o 55.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/26  
  

§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo, pol. 5493 - účelové 
neinvestiční transfery fyzickým osobám, ORJ 11 o 45.000 Kč 
sníží se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo, pol. 5499 - ostatní 
neinvestiční transfery obyvatelstvu, ORJ 11 o 200.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 29.06.2020 
 vedoucí odboru finančního 

 
 

  
OF/RMOb/0026/20 
Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů 
a stanovisko k osvobozením a sazbám 
  
Usnesení číslo: 1365/RMOb-MH/1822/40 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

č. 19/2019 o místním poplatku ze psů 
  
2) souhlasí 
  s navrženým stanoviskem k osvobozením a sazbám 
  
3) ukládá 
  starostovi MOb Mariánské Hory a Hulváky informovat magistrát města 

Ostravy o projednání návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje 
obecně závazná vyhláška č. 19/2019 o místním poplatku ze psů a předložit stanoviska 
rady MOb k osvobozením a sazbám poplatků magistrátu města Ostravy 

  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 15.06.2020 
 starosta městského obvodu 

 
 

  
OSP/RMOb/0009/20 
Uzavření smluv o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 1366/RMOb-MH/1822/40 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/26  
  

1) projednala 
  žádost  XXXXXX XXXXXXX X XXXX XXXXXXXXX o pronájem bytu XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvy s: 

 
a) XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX k bytu XX XX X XXXX X 
XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na ul. XXXXXXXXX XXXXXXXX Ostrava - Mariánské 
Hory, na dobu neurčitou, výše základního nájemného 2.628,60 Kč 
 
b) XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX k bytu XX XX X XXXX X XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX, na ul. XXXXXXXXX XXXXXXXX Ostrava - Mariánské Hory, na dobu 
neurčitou, výše základního nájemného 2.568,00 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 03.07.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 
OKV/RMOb/0004/20 
Dotační výzva roku 2020 - poskytnutí/neposkytnutí/částečné poskytnutí 
dotací 
  
Usnesení číslo: 1367/RMOb-MH/1822/40 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  aktualizované žádosti o poskytnutí účelových neinvestičních dotací dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 
  
2) bere na vědomí 
  stažení žádostí na vlastní žádost u žadatelů 

• Centrum pro rodinu a sociální péči z. s. projekt Benefiční ples Centra pro rodinu 
a sociální péči z. s. „Na Palubě“ 
• Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208 
• Folklor bez hranic Ostrava, z. s. 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/26  
  

3) rozhodla 
  a) poskytnout účelové neinvestiční dotace a uzavřít Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky žadatelům: 
 
 

• Římskokatolická farnost Ostrava - Mariánské Hory, se sídlem Hozova 484/1, 709 
00 Ostrava-Mariánské Hory, IČO 623 48 001, ve výši 35.000 Kč, na projekt 
„Zkvalitnění zázemí pro společenské aktivity farnosti“, 
• OKINAWA KARATEDÓ z.s., se sídlem Alžírská 1515/5, 708 00 Ostrava-Poruba, 
IČO 266 05 163, ve výši 45.000 Kč, na projekt „RESTART provozu OKINAWA 
KARATEDÓ z.s., (virová pandemie COVID–19)“, 
• Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s., se sídlem Gurťjevova 459/11, 700 30 Ostrava - 
Zábřeh, IČO 268 50 176, ve výši 20.000 Kč, na projekt „Mobilní hospic pro děti 
a dospělé“, 
• TJ Ostrava Mariánské Hory z.s., se sídlem Raisova 2062/12, 709 00 Ostrava 
Mariánské Hory, IČO 074 59 483, ve výši 20.000 Kč, na projekt „Dětská tenisová 
škola a podpora tenisového sportu TJ OMH“, 
• Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Ostrava, se sídlem Záhumenní 
2144/36, 708 00 Ostrava-Poruba, IČO 155 02 791 ve výši 20.000 Kč, na projekt 
„Dětský rybářský kroužek ČRS MS Ostrava – Mar. Hory“, 
• Aerobik FIT & FUN Ostrava, z.s., se sídlem Tovární 486/7, 709 00 Ostrava 
Mariánské Hory, IČO 266 54 989, ve výši 50.000 Kč, na projekt „Gymnastický 
aerobik v Ostravě Mariánských Horách“, 
• Soubor lidových písní a tanců Hlubina, z.s., se sídlem Karla Tomana 620/3, 709 
00 Ostrava-Mariánské Hory, IČO 190 10 834, ve výši 15.000 Kč, na projekt 
„Celoroční činnost SLPT Hlubina“, 
• Petra Kolinke/FO se sídlem Lázeňská 1461/2, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 
a Hulváky, datum narození 20.8.1977, ve výši 5.000 Kč, na projekt „Hulváky 
dětem“, 
• Pohybová všestrannost, z.s., se sídlem Tovární 486/7, 709 00 Mariánské Hory, 
IČO 04906187, ve výši 45.000 Kč, na projekt „Sportovní olympiáda MŠ a ZŠ 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky“, 
• Mgr. Jana Svatošová/OSVČ se sídlem Tovární 486/7, 709 00 Mariánské Hory, 
IČO 696 12 935, ve výši 50.000 Kč, na projekt „Provoz tréninkového centra - 
Mariánské Hory“, 
• Charita Ostrava, se sídlem Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice, 
IČO 449 40 998, ve výši 20.000 Kč, na projekt „Technické zabezpečení pro 
pořádání akcí pro seniory“, 
• Adéla Voráčková/FO se sídlem Raisova 903/11, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, 
datum narození 29.4.1993, ve výši 25.000 Kč, na projekt „Příprava a účast 
na mezinárodních závodech Spartan Race“, 
• Podané ruce – osobní asistence, se sídlem Zborovská 465, 738 01 Frýdek-
Místek, IČO 706 32 596, ve výši 15.000 Kč, na projekt „Důstojný život s osobní 
asistencí v roce 2020“, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/26  
  

• Junák – český skaut, středisko Mariánské Ostrava, z. s., se sídlem Mojmírovců 
597/5, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČO 696 10 746, ve výši 45.000 Kč, 
na projekt „Podpora celoroční činnosti skautského střediska Mariánské“, 
• SANTÉ – centrum ambulantních a pobytových sociálních služeb se sídlem 
Tajovského 1156/1, 736 01 Havířov-Podlesí, IČO 008 47 470, ve výši 5.000 Kč, 
na projekt „Příspěvek na úhradu nákladu na poskytování sociální služby občanu 
MOb MHaH“, 
• Centrum pro rodinu a sociální péči z. s., Kostelní náměstí 3172/1, 728 02 Ostrava, 
IČO 488 04 517, ve výši 20.000 Kč, na projekt „Sociální služby Střediska VÝZVA 
pro obyvatele městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky“, 
• BK Hladnov Ostrava, z.s., se sídlem Želazného 732/4, 712 00 Ostrava 
Muglinov,  IČO 654 97 601, ve výši 20.000 Kč, na projekt „Podpora tréninkové 
činnosti dětí v basketbalovém klubu BK Hladnov Ostrava na ZŠ Gen.Janka“, 
• Hornosušská poradna z.s., se sídlem Skalice 113, 738 01 Frýdek-Místek, 
IČO 228 71 934, ve výši 20.000 Kč, na projekt „Společná cesta v MH a H“, 
• Vladimíra Dohnalová/FO, se sídlem P. Lumumby 28/2334, 700 30 Ostrava-
Zábřeh, datum narození 20.06.1959, ve výši 10.000 Kč, na projekt „Cyklus besed 
Mariánskohorské kafíčko“, 
• Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., Bieblova 
2922/3, 702 00 Ostrava, IČO 265 93 548, ve výši 10.000 Kč, na projekt „Osobní 
asistence Ostravsko“, 
• Kateřina Smažáková/FO se sídlem Břustkova 23, 700 30 Ostrava-Výškovice, 
datum narození 1.1.1976, ve výši 5.000 Kč, na projekt „Sportovní den – Olympijský 
běh“, 

  
b) neposkytnout účelovou neinvestiční dotaci žadatelům: 

• Junák – český skaut, středisko Mariánské Ostrava, z. s., se sídlem Mojmírovců 
597/5, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČO 696 10 746, na projekt „Skautský 
tábor v Zašové 2020“, 

  
4) ukládá 
  Oddělení kanceláře vedení: 

1.  
informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
2.  
připravit Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace k podpisu a zajistit jejich 
uzavření 

  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 17.07.2020 
 referent kultury a volnočasových aktivit 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/26  
  

OI/RMOb/0016/20 
návrh na schválení „Zásad pro zpracování investičního záměru 
na realizaci investiční výstavby v rámci městského obvodu“. 
  
Usnesení číslo: 1368/RMOb-MH/1822/40 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na schválení „Zásad pro zpracování investičního záměru 

na realizaci investiční výstavby v rámci městského obvodu“. 
  
2) schvaluje 
  Zásady pro zpracování investičního záměru na realizaci investiční výstavby v rámci 

městského obvodu 
  
3) ukládá 
  odboru investičnímu zajistit zveřejnění Zásad na intranetu obvodu 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 30.06.2020 
 vedoucí odboru investičního 

 
  

OI/RMOb/0017/20 
Návrh na uzavření objednávek na provedení veřejné zakázky 
  
Usnesení číslo: 1369/RMOb-MH/1822/40 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření objednávek na provedení veřejné zakázky 

malého rozsahu na služby s předmětem plnění: 
Část 1: Výkon TDI při realizaci stavby „IROP 2020-23 - zlepšení kvality bydlení 
v Mariánských Horách a Hulvákách: BD ul. Fráni Šrámka, č. 4, 6, 8, 10, 12, 14“. 
Část 2: Výkon koordinátora BOZP při realizaci stavby „IROP 2020-23 - zlepšení kvality 
bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách: BD ul. Fráni Šrámka, č. 4, 6, 8, 10, 12, 14“. 

  
2) rozhodla 
  o uzavření objednávky na provedení veřejné zakázky malého rozsahu na služby 

s předmětem plnění: 
pro Část 1: se zhotovitelem FLAGRO a.s., Špálova 80/9, 702 00 Ostrava-Přívoz, 
IČO 28644344, v rozsahu dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu 
pro Část 2: se zhotovitelem K + H správci staveb s.r.o., se sídlem Poručíka Hoši 105/67, 
747 11 Kozmice, IČO 03815960, v rozsahu dle přílohy č. 2 předkládaného materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/26  
  

3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit objednávky k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 30.06.2020 
 vedoucí odboru investičního 

 
  

OMH/RMOb/0021/20 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 18/2019 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství a návrh na prominutí místního poplatku za umístění 
zařízení sloužící pro poskytování služeb – předzahrádky sloužící 
k podávání občerstvení mimo provozovnu do 09.07.2020 
  
Usnesení číslo: 1370/RMOb-MH/1822/40 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

č. 18/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
  
2) rozhodla 
  o prominutí placení místního poplatku za umístění zařízení sloužícího pro poskytování 

služeb – předzahrádky sloužící k podávání občerstvení mimo provozovnu 
do 09.07.2020 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat skupinu poplatníků o bodu 2) tohoto usnesení 

a o návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška č. 18/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 30.06.2020 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 

  
OVS/RMOb/0005/20 
Návrh na vyřazení nadbytečného majetku formou prodeje 
  
Usnesení číslo: 1371/RMOb-MH/1822/40 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na vyřazení nadbytečného majetku formou 

prodeje 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/26  
  

2) rozhodla 
  vyřadit služební motorové vozidlo Citroen Berlingo RZ 3T5 2895 a užitkový 

motocykl, moped elektro tříkolku BENYCARGO RZ 8T4 592 z majetku formou prodeje 
za nejvyšší možnou výkupní cenu 

  
3) bere na vědomí 
  obsahy znaleckých posudků o stanovení obvyklé ceny motorového vozidla Citroen 

Berlingo RZ 3T5 2895, moped elektro tříkolka BENYCARGO RZ 8T4 592 a Chevrolet 
Cruze RZ 8T5 7520 dle přílohy č.1 - 3  předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství nabídnout vozidla k prodeji a předložit RMOb návrhy 

kupních smluv 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 31.07.2020 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 

 
 
 

  
OVS/RMOb/0004/20 
Dohoda o narovnání 
  
Usnesení číslo: 1372/RMOb-MH/1822/40 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na uzavření Dohody o narovnání 

s poskytovatelem dotace Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 2771/117, 702 
18 Ostrava, IČO 708 90 692, za účelem prodloužení doby realizace projektu „Ozdravné 
pobyty pro žáky 1. stupně ZŠ - Mariánské Hory a Hulváky“ 

  
2) schvaluje 
  Dohodu o narovnání s poskytovatelem dotace Moravskoslezským krajem, se sídlem 

28. října 2771/117, 702 18 Ostrava, IČO 708 90 692, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit Dohodu o narovnání k podpisu a zajistit její 

uzavření 
  

 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 30.06.2020 
 referent školství 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/26  
  

BJ 00048/2020 
Zmocnění společnosti Ostravské komunikace, a.s. - obstarání kontroly 
dodržování zákazu šíření reklamy dle Nařízení města č. 02/2020 
a dodržování dalších souvisejících právních předpisů, vč. odstraňování 
závadného stavu na majetku svěřenému MOb MHaH 
  
Usnesení číslo: 1373/RMOb-MH/1822/40 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh tajemníka úřadu na zmocnění společnosti Ostravské komunikace, a.s., se sídlem 

Novoveská 25/1266, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČO 253 96 544 k úkonům 
souvisejícím s obstaráním kontroly dodržování zákazu šíření reklamy dle Nařízení 
města č. 02/2020, kterým se stanovuje zákaz šíření reklamy na veřejně přístupných 
místech mimo provozovnu a dalších souvisejících právních předpisů, včetně 
odstraňování závadného stavu na majetku, svěřeném MOb MHaH 

  
2) zmocnila 
  společnost Ostravské komunikace, a.s, se sídlem Novoveská 25/1266, 709 00 Ostrava-

Mariánské Hory, IČO 253 96 544 k úkonům souvisejícím s obstaráním kontroly 
dodržování zákazu šíření reklamy dle Nařízení města č. 02/2020, kterým se stanovuje 
zákaz šíření reklamy na veřejně přístupných místech mimo provozovnu a dalších 
souvisejících právních předpisů, včetně odstraňování závadného stavu na majetku, 
svěřeném MOb MHaH 

  
3) ukládá 
  tajemníkovi úřadu zaslat informaci o tomto rozhodnutí RMOb společnosti Ostravské 

komunikace, a.s. 
  
 Vyřizuje: Bc. Karel Kosmák, T: 30.06.2020 
 tajemník 

 
 

  
OM/RMOb/0092/20 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa – H. F. 
  
Usnesení číslo: 1374/RMOb-MH/1822/40 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXX, o pronájem hrobového místa č. 1042 
(V/233) 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/26  
  

2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXX, smlouvu o nájmu hrobového 
místa č. 1042 (V/233) o výměře 1,8 m2 na dobu neurčitou počínaje dne 01.08.2020 
a ročním nájmem ve výši 126 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.07.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této dohody 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 

 
  

 
OM/RMOb/0093/20 
Návrh na podání výpovědi ze smlouvy o nájmu pozemku 
a vyhlásit/nevyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. U Nových válcoven – M. B. 
a D. B. 
  
Usnesení číslo: 1375/RMOb-MH/1822/40 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  vypovědět dle čl. V odst. 1 a čl. VI smlouvu o nájmu pozemku, včetně dodatku č. 1, 

ev. č.  KVR/47/2000/M, uzavřenou sXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX 

  
2) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat nájemci výpověď dle tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.07.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
3) projednala 
  XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX X 

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX XXX XXXXXXX X XXXXXXXX o pronájem části 
pozemku p. p. č. 433/13 zahrada o výměře 15 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
za účelem zřízení a užívání parkovacího stání 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/26  
  

4) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 433/13 zahrada o výměře 

15 m2 z celkové výměry 995 m2 v k. ú Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 
  
5) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.07.2020 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

 
OM/RMOb/0090/20 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu části pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Šimáčkova – V. H. 
  
Usnesení číslo: 1376/RMOb-MH/1822/40 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX, o pronájem části pozemku p. p. č. 104/15 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 82 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, za účelem zřízení a užívání relaxační zóny 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX, smlouvu o nájmu 
časti pozemku p. p. č. 104/15 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 82 m2 
z celkové výměry 1 614 m2 v k. ú Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.07.2020 a ročním nájmem ve výši 
410 Kč za účelem zřízení a užívání relaxační zóny, dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.06.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/26  
  

  
OM/RMOb/0089/20 
Nabídka na využití/nevyužití předkupního práva ke koupi stavby v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova – T. J. 
  
Usnesení číslo: 1377/RMOb-MH/1822/40 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  nabídku XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX 

XXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX, na využití předkupního práva ke koupi stavby 
bez čp/če, garáže, stojící na pozemku st. p. č. 3319 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví SMO, svěřeného MOb MHaH, 
za kupní cenu ve výši 230.000 Kč 

  
3) doporučuje 
  ZMOb nabídku nevyužít a nenabýt od XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX, stavbu bez čp/če, 
garáže, stojící na pozemku st. p. č. 3319 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, do vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky, za nabízenou cenu ve výši 230.000 Kč 

  
4) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  

  
 Vyřizuje: Ing. Renata Kozelská, T: 18.06.2020 
 referent majetkové agendy 

 
  

 
OM/RMOb/0091/20 
Žádost o pronájem části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Šimáčkova – M. K. 
  
Usnesení číslo: 1378/RMOb-MH/1822/40 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, o pronájem části pozemku 
p. p. č. 104/8 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
za účelem užívání plechové garáže 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/26  
  

4) rozhodla 
  žádosti XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, o pronájem části pozemku 
p. p. č. 104/8 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
za účelem užívání plechové garáže, nevyhovět 

  
5) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.06.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
6) rozhodla 
  vyzvat XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXX XXXXXXX XXX 

XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, jako vlastníka, k odstranění plechové garáže 
umístěné na části pozemku p. p. č. 104/8 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, nejpozději ke dni 30.09.2020 

  
7) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat vlastníkovi plechové garáže výzvu ve smyslu tohoto 

rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.06.2020 
 vedoucí odboru majetkového 

 
 

  
 

OM/RMOb/0094/20 
Žádost o pronájem části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Martinská x Daliborova – Alarm K+K elektronika s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1379/RMOb-MH/1822/40 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Alarm K+K elektronika s.r.o., se sídlem Ostrava – Hulváky, Blodkova 

143/24, PSČ 70900, IČO 258 42 765, o pronájem části pozemku p. p. č. 168/17 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zajištění 
ochrany osob, nemovitých věcí a jiného majetku oplocením prostoru 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 168/17 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 240 m2 z celkové výměry 544 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/26  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.06.2020 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

 
OB/RMOb/0095/20 
Žádosti o pronájem bytu - Ludmilina 
  
Usnesení číslo: 1380/RMOb-MH/1822/40 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 1 v domě na ulici Ludmilina 942/31, Ostrava-

Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX k bytu č. 1, velikosti 1+1 
v domě na ulici Ludmilina 942/31, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 30.06.2021, výše základního nájemného 3.420,90 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2020 
 vedoucí odboru bytového 

 
  
 

 
OB/RMOb/0093/20 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu v rámci 
projektu “Sociální bydlení ve městě Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 1381/RMOb-MH/1822/40 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o nájmu bytu v rámci 

projektu „Sociální bydlení ve městě Ostrava“ s XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/26  
  

2) rozhodla 
  o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o nájmu bytu v rámci projektu „Sociální bydlení 

ve městě Ostrava“ s XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č. 6, velikosti 1+1 
v domě na ulici Strmá 808/5, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.12.2020, 
výše základního nájemného 3.019,80 Kč, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

smlouvy k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 26.06.2020 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
OB/RMOb/0090/20 
Návrh na ukončení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 1382/RMOb-MH/1822/40 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  ukončení nájmu bytu s XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, byt č. 11, 
velikosti 2+1 v domě na ulici Fráni Šrámka 2457/28, Ostrava-Mariánské Hory, uplynutím 
doby nájmu a v případě nepředání bytu řešení vyklizení bytu soudní cestou 

  
2) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemkyni o ukončení nájmu, v případě pokračování 

užívání bytu vyzvat nájemkyni, aby opustila byt; v případě neuposlechnutí výzvy předat 
tuto bytovou záležitost právnímu zástupci MOb MHaH k řešení soudní cestou 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.07.2020 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
OB/RMOb/0086/20 
Žádost o povolení instalace venkovní jednotky klimatizace na vlastní 
náklady 
  
Usnesení číslo: 1383/RMOb-MH/1822/40 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/26  
  

1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, a XXXXXXXX XXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, o povolení instalace venkovní jednotky klimatizace 
k bytu č. 37 v domě na ulici Rtm. Gucmana 1190/3, Ostrava-Mariánské Hory, na vlastní 
náklady 

  
2) rozhodla 
  nevyhovět žádosti 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2020 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
OB/RMOb/0088/20 
Žádosti o výměnu bytů 
  
Usnesení číslo: 1384/RMOb-MH/1822/40 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXX XXXXXXXX, byt č. 64, velikosti 2+1, Gen. Hrušky 1216/23, 

Ostrava-Mariánské Hory, a XXXXXX XXXXXXXX, byt č. 72, velikosti 1+1, Gen. Hrušky 
1216/23, Ostrava-Mariánské Hory, o výměnu bytů 

  
2) souhlasí 
  s výměnou bytů dle předloženého materiálu 
  
3) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXX XXXXXX 
XXXXXXX, XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č. 72, velikosti 1+1 v domě 
na ulici Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše 
základního nájemného 2.076,80 Kč 
b) XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXX XXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č. 64, velikosti 2+1 
v domě na ulici Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 31.12.2020, výše základního nájemného 3.286,25 Kč 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/26  
  

4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.07.2020 
 vedoucí odboru bytového 

 
 

  
OB/RMOb/0094/20 
Žádost o uzavření Nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
  
Usnesení číslo: 1385/RMOb-MH/1822/40 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXX XXXXX XXXXXXXX o vystavení Nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy k bytu s XXX XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

trvalý pobyt XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č. 1, 
velikosti 3+1 v domě na ulici Korunní 970/72, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 30.06.2021, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 26.06.2020 
 vedoucí odboru bytového 

 
 

  
OB/RMOb/0091/20 
Žádost o pronájem garážového stání 
  
Usnesení číslo: 1386/RMOb-MH/1822/40 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXX o pronájem nebytového prostoru – garážového stání 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/26  
  

2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o nájmu – užívání garáže v domě č. p. 2073, jež je součástí 

pozemku st. p. č. 3263 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. Baarova 4,   s XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, nájemcem bytu č. 6 
v domě na ulici Baarova 2074/6, Ostrava-Mariánské Hory, počínaje dnem 01.07.2020 
na dobu neurčitou, výše nájemného XXX Kč/měsíc včetně příslušné sazby DPH, 
dle přílohy č. 2  předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 26.06.2020 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

OB/RMOb/0092/20 
Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 
  
Usnesení číslo: 1387/RMOb-MH/1822/40 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření nájemních smluv s nájemníky, u kterých je nájemní 

smlouva platná do 30.06.2020 dle předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemních smluv s žadateli uvedenými v přílohách č. 1 a č. 2 předloženého 

materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2020 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
OB/RMOb/0089/20 
Žádost o prominutí úroků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 1388/RMOb-MH/1822/40 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/26  
  

 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX 

XXXX XXX XX XXXXXXX XXX XXXXXXX, o prominutí zbývající části úroků z prodlení 
ve výši XXXXXXXXXX XX za bydliště Strmá 808/5, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  žádosti nevyhovět 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele a exekutora o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.07.2020 
 vedoucí odboru bytového 

 
 
 

  
OB/RMOb/0087/20 
Prominutí pohledávek za nájemné 
  
Usnesení číslo: 1389/RMOb-MH/1822/40 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prominutí pohledávek za nájemné u zemřelých 

nájemců v celkové výši XXXXXX XX 
  
2) rozhodla 
  prominout uvedené pohledávky za nájemné u zemřelých nájemců v celkové výši 

XXXXXX Kč dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru ve spolupráci s finančním odborem provést odpis pohledávek 

ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.07.2020 
 vedoucí odboru bytového 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 15.07.2020 
 vedoucí odboru finančního 

 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/26  
  

OB/RMOb/0097/20 
Žádosti o pronájem bytu - Fráni Šrámka 2451/6, byt č.6 
  
Usnesení číslo: 1390/RMOb-MH/1822/40 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 6 v domě na ulici Fráni Šrámka 2451/6, Ostrava-

Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č. 6 
velikosti 2+1 v domě na ulici Fráni Šrámka 2451/6, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu 
určitou do 30.06.2021, výše základního nájemného 5.724,70 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2020 
 vedoucí odboru bytového 

 
  
 

 
OB/RMOb/0098/20 
Žádosti o pronájem bytu - Gen.Janka 1159/7, byt č.21 
  
Usnesení číslo: 1391/RMOb-MH/1822/40 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 21 v domě na ulici Gen. Janka 1159/7, Ostrava-

Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XX XXXXX, k bytu č. 21 velikosti 1+1 v domě na ulici 
Gen. Janka 1159/7, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.12.2020, výše 
základního nájemného 2.638,30 Kč 
 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/26  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2020 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
OB/RMOb/0096/20 
Žádosti o pronájem bytu - Fráni Šrámka 2437/11, byt č.8 
  
Usnesení číslo: 1392/RMOb-MH/1822/40 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 8 v domě na ulici Fráni Šrámka 2437/11, Ostrava-

Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, XXXX 

XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č. 8 velikosti 2+1 v domě na ulici Fráni 
Šrámka 2437/11, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.06.2021, 
výše základního nájemného 3.835 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2020 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
OB/RMOb/0099/20 
Žádosti o pronájem bytu - Vršovců 1009/64, byt č.15 
  
Usnesení číslo: 1393/RMOb-MH/1822/40 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 15 v domě na ulici Vršovců 1009/64, Ostrava-

Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/26  
  

2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č. 15 
velikosti 1+1 v domě na ulici Vršovců 1009/64, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu 
určitou do 30.06.2021, výše základního nájemného 3.131,40 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2020 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
BJ 00045/2020 
Změna termínu úkolu z RMOb 
  
Usnesení číslo: 1394/RMOb-MH/1822/40 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost odboru vnitřní správy a školství o prodloužení termínu plnění úkolu vyplývajícího 

z usnesení RMOb 
  
2) schvaluje 
  změnu termínu úkolu: 

UkUsn/0291/20, usnesení č. 1284/RMOb-MH/1822/27 
původní T: 15.05.2020          nový T: 30.06.2020 
  
  
  
  

  
 

 


